長 建 協 発 第 ３ １ １ 号

平成２５年９月３０日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

東日本大震災の復旧・復興事業における施工確保対策の周知徹底について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、今般、国土交通省では、会計検査院の検査結果も踏まえ、これまで講じ

てきた東日本大震災に被災地における復旧・復興事業の施工確保対策について、

被災市町村における導入及び活用や、復旧・復興事業の入札参加企業の理解がさ

らに進むよう、別添のとおり被災３県（岩手県・宮城県・福島県）及び仙台市に

通知し、市町村や登録建設事業者への周知等を依頼したところであります。

つきましては、標記について、全建を通じ同省土地・建設産業局建設業課長よ

り周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。